
Å  R  S  R  E  D  O  V  I   S  N  I   N  G    2  0  1  3 Å  R  S  R  E  D  O  V  I   S  N  I   N  G    2  0  1  3

ÅRSREDOVISNING 
2013

»Vi skall bli Sveriges ledande lastbilscentral« Lång erfarenhet och personlig service borgar för 
säkra transporter vilket har gjort oss framgångsrika.
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Närkefrakt	 är	 ett	 transportsäljande	 företag	 med	 sitt	 huvudsakliga	 verksamhetsområde	 i	 Närke.	

Vår	fordonsflotta	på	mer	än	300	enheter	ägs	av	våra	delägare	och	är	verksamma	inom	anläggnings-	
samt	när-	och	fjärrdistributionsverksamhet. 

Vi	bedriver	också	försäljning	och	förmedling	av	grus-	och	krossprodukter	samt	entreprenadverk-
samhet	inom	anläggnings-	och	miljösektorn.

Företagsform: Ekonomisk förening

Postadress:	 Box	1142		

	 701	11		ÖREBRO	

Besöksadress:	 Transportgatan	4

Telefon:	 019-20	63	00	

Fax:	 019-20	63	49

Bg.nr:	 5980	-	1415

Org.nr:	 769601-	2207

VAT	No	 SE769601220701	

Antal	delägare:	 110	stycken,	2013-12-31

Tjänster:	 Transporttjänster

Anställda:	 48	st,	2013-12-31

Grundat:	 1936

Mail:	 info@narkefrakt.se

Hemsida:	 www.narkefrakt.se

Kvalitets-/miljöansvarig:	 Finns

Ansv.försäkring:	 Ja

Godkänd	för	F-skatt	 Ja	

 2013 2012

Nettoomsättn:	 544		 534	 mkr

Resultat:	 3,4	 20,7 mkr

Soliditet:	 44,7	 42,1	 procent

Kassalikviditet:	 155,1	 143,1	 procent
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FÖRETAGSFAKTA
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2013 - Ännu ett rekordår!
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VD HAR ORDET

	 Att	få	börja	ett	VD	ord	med	rekordår	är	alltid	kul.	Att	få	göra	det	för	andra
		 året	i	rad	är	ännu	roligare!	Även	2013	gick	till	historien	som	året	med	den
	 högsta	nettoomsättningen	i	Närkefrakts	historia.	Den	här	gången	även			
	 med	en	god	rörelsemarginal	som	resulterar	i	att	vi	kan	lämna	både	en	gott-
		 görelse	samt	föreslå	årsstämman	en	insatsemission	till	våra	delägare.	
	 Totalt	ger	detta	en	bättre	återbäring	till	våra	delägare	än	föregående	år.	
	 Ännu	ett	steg	närmare	vår	vision	att	bli	Sveriges ledande Lastbils-
 central.	Tillväxten	i	kärnverksamheten	har	ökat	i	såväl	moderbolaget	 		
	 som	i	koncernen.	

2013	handlade	till	mycket	stor	del	om	att	implementera	vår	nya	mobildatorlösning.	Vi	bytte	hela	den	
tekniska	plattformen,	inkluderade	en	hel	del	nya	funktioner	samt	utökade	antalet	handdatorer	kraftigt.	
Resultatet	är	att	vi	nu	har	handdatorer	i	alla	våra	delägares	bilar	(dock	ej	i	bilar	som	har	av	kund	annan	
tillhandahållen	mobildatorlösning).	Med	hänsyn	till	hur	komplex	utrullningen	var,	har	projektet	gått	
över	förväntan.	Givetvis	fanns	det	utmaningar	i	ett	så	stort	projekt,	men	såväl	kunderna	som	vi	har	fått	
nya	bra	lösningar.	Våra	kunder	efterfrågar	även	alltmer	av	den	här	typen	av	lösningar.	Våra	medarbe-
tare	och	chaufförer	har	också	löpande	blivit	allt	bättre	i	hanteringen	av	den	nya	plattformen.	De	har	
även	hjälpt	till	att	driva	frågorna	om	utveckling,	vilket	resulterat	i	en	bra	intern	kraft	i	organisationen.	

Ett	led	i	det	löpande	förbättringsarbetet	vi	driver	inom	vår	organisation	och	som	vi	kallar	”det	pap-
perslösa	flödet”,	är	mobildatorn	en	mycket	viktig	del.	I	slutet	av	året	kunde	vi	se	att	ungefär	12	%	
av	våra	kundflöden	följer	det	”det	papperslösa	flödet”	vilket	motsvarar	ca	35	000	ordrar	på	årsbasis.	

Under	året	hade	vi	en	stor	systemrevision,	vilket	innebar	att	alla	våra	ISO	certifieringar	reviderades.	Vi	
blev	även	den	här	gången	godkända	inom	alla	våra	områden,	och	bibehåller	såväl	ISO	9001	(kvalitet),	
14001	(miljö),	39001	(trafiksäkerhet)	samt	Arbetsmiljöcertifieringen.	
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Varje	år	omförhandlas	ett	stort	antal	av	våra	större	kundavtal.	Så	skedde	även	under	2013.	Som	
så	många	gånger	förut	bibehöll	vi	avtalen	och	i	ett	flertal	fall	kunde	vi	även	utöka	våra	åtaganden.

Budgeten	för	2013	överträffades	rakt	igenom	på	alla	affärsområden.	Om	vi	jämför	med	året	innan	
så	överträffade	våra	huvudsakliga	affärsområden,	Fjärr	och	Distribution	samt	Bygg	&	Anläggning,	
sin	omsättning	väsentligt.	Det	var	endast	vinterunderhåll	och	grusförsäljning	som	minskade	något.	

Vi	har	under	året	haft	en	positiv	effekt	på	vårt	resultat.	Det	beror	på	att	vår	omsättning	ökat	mer	än	
våra	kostnader.	Ur	den	löpande	verksamheten	för	moderbolaget	lämnade	vi	en	gottgörelse	till	våra	
delägare	på	2	500	kkr.	Förra	året	genomfördes	en	markförsäljning,	men	under	2013	genomfördes	
inga	liknande	extraordinära	försäljningar	eller	annat	som	påverkat	vår	omsättning	eller	vårt	resultat.	

Vad händer 2014?
Året	har	börjat	mycket	bra.	Ackumulerat	för	årets	första	månader	ser	vi	en	omsättningsökning.	Vi	
har	dessutom	fått	ett	helt	nytt	större	kundavtal	som	startat	redan	i	skiftet	jan/feb.	

Med	hänsyn	till	storleken	av	vår	kundstock	så	är	det	varje	år	omförhandlingar	av	kundavtal,	så	även	
i	år.	Året	har	börjat	bra	på	så	sätt	att	vi	redan	hunnit	förhandla	om	ett	par	av	de	större	kundavtalen.	

Vi	kommer	att	fortsätta	utvecklingen	kring	IT-relaterade	lösningar.	Det	gäller	såväl	affärssystemet,	
som	plattformen	för	mobildatorn.	Dessutom	kommer	vi	att	lägga	mycket	kraft	på	våra	affärsprocesser,	
och	då	framförallt	inom	sälj.	Detta	innebär	att	renodla	och	förenkla	processerna	kring	säljarbetet.	
På	så	sätt	skall	vi	kunna	öka	kundnöjdheten,	nå	ut	till	fler	kunder,	och	finna	nya	marknadssegment.	 

		 	 	 	 	 Örebro	i	mars	2014

      Sebastian Cabander
      VD
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MARKNAD  

Våra Kunder
Vår	senaste	kundundersökning	genomfördes	som	planerat	i	början	av	2014.	Det	är	mycket	glädjande	
att	vi	kan	utläsa	följande	positiva	förändringar	ur	undersökningen;

•	 Det	totala	medelvärdet	avseende	kundnöjdhet	ökar	till	4,09	(jämförelse	3,94	år	2011)
•	 Vi	ökar	kundnöjdheten	på	alla	delfrågor	utom	en.
•	 Endast	tre	av	våra	frågeställningar	ger	ett	så	pass	lågt	värde	att	det	bör	resultera	i	åtgärder.

Tidigare	frågeställningar	från	undersökningen	2011	som	vi	fokuserat	på	under	åren	har	varit;

•	 Tillgängligheten till den Du söker när Du ringer till oss	–	Här	har	vi	fortsatt	arbetet	med	våra	
	 svarsslingor,	där	vi	idag	har	fler	medarbetare	inkopplade	än	någonsin.	Dessutom	har	vi	arbetat	
	 om	de	val	kunderna	gör	i	växeln	för	att	förenkla	och	förtydliga	kontaktvägarna.	Detta	arbete	har
		 resulterat	i	att	medelvärdet	på	den	frågan	ökat	till	3,90	(jämförelse	3,71	år	2011)	
•	 Den information vi lämnar på fakturan	–	Vi	har	genomfört	en	hel	del	förändringar	i	layouten	
	 av	våra	fakturor	och	kommer	att	förändra	dessa	ytterligare	under	året.	Bl.a.	som	en	konsekvens	
	 av	den	nya	mobildatalösningen.	Detta	arbete	har	resulterat	i	att	medelvärdet	på	den	frågan	ökat
	 till	3,65	(jämförelse	3,50	år	2011)
•	 Vårt sätt att hantera reklamationsfrågor	–	Numera	finns	en	dokumenterad	rutin	för	hur	vi	
	 ska	hantera	reklamationsfrågor.	Dessutom	har	vi	en	helt	egen	lösning	på	vår	webbplats,	där	alla
		 reklamationer	ska	anmälas.	På	så	sätt	får	vi	en	likformig	dokumentation	från	våra	kunder.	Detta
		 arbete	har	resulterat	i	att	medelvärdet	på	den	frågan	ökat	till	3,99	(jämförelse	3,81	år	2011)
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PERSONAL & STYRELSE

Under	2013	har	vi	inte	genomfört	några	organisations-
förändringar.	 Personalomsättningen	 har	 också	 varit	
mycket	låg.	Vi	har	fortsatt	arbeta	med	ett	stort	fokus	
på	försäljning	via	den	organisationsförändring	vi	gjor-
de	för	några	år	sedan.	Detta	är	ett	led	i	de	långsiktiga	
mål	vi	har	satt	upp	när	det	gäller	vår	tillväxt.	

I	den	årliga	medarbetarundersökning	som	genomför-
des	i	december	2013	fick	vi	återigen	ett	mycket	gott	
resultat.	Vi	överträffade	alla	tidigare	mätvärden.	I	och	
med	detta	känner	sig	företagsledningen	trygg	i	det	för-
bättringsarbete	som	vi	löpande	genomför.	Detta	samti-
digt	som	vi	haft	en	ökad	tillväxt.	Sammanfattningsvis	
ser	vi	att	vi	har	ett	arbetslag	med	mycket	nöjda	och	en-
gagerade	medarbetare	som	tror	och	arbetar	utifrån	den	
vision	och	de	långsiktiga	mål	vi	har	inom	Närkefrakt.	

Närkefrakt	har	bra	medarbetare.	Med	bra	medarbetare	
kan	vi	nå	vår	vision;	Att bli Sveriges ledande Last-
bilscentral. 

 Ledamöter 
	 Arne	Larsson	 Ordförande		
	 Thomas	Alvarsson	 Vice	ordförande
 Sebastian Cabander  VD
	 Krister	Turesson	
 Stefan Wenlöf
	 Johnny	Wikström
 Ulf Gejhammar 

 Suppleanter
 Andreas Nilsson
	 Morgan	Jakobsson	

 Revisorer
	Örjan	Alexandersson	 Auktoriserad	revisor	
	 Anders	Lundqvist	 Föreningsvald	revisor

Vår Personal Vår Styrelse



Å  R  S  R  E  D  O  V  I   S  N  I   N  G    2  0  1  3 Å  R  S  R  E  D  O  V  I   S  N  I   N  G    2  0  1  38

VÅRA MÅL

Våra mål
Våra	värdeord	är;	Lönsamhet,	Engagemang	och	Nöjda	kunder.	Vår	värdegrund	har	därefter	lett	
fram till vår vision att bli  Sveriges ledande lastbilscentral

För	att	förtydliga	innebörden	i	våra	värdeord	och	hur	vi	arbetat	med	dessa	kan	vi	beskriva	enligt;

Lönsamhet
Närkefrakt	har	såväl	ett	ansvar	att	leverera	vinst	i	föreningen,	men	också	att	proaktivt	arbeta	
med	lönsamheten	för	våra	delägare.	Vinstkravet	i	föreningen	kommer	även	våra	kunder	till	godo	
genom	att	vi	får	råd	att	investera	i	moderna	lösningar	som	skapar	nytta	för	kunderna.	

Engagemang
Vi	vet	att	många	kunder	väljer	Närkefrakt	tack	vare	vårt	höga	engagemang.	Ett	engagemang	som	
gäller	såväl	föreningen	som	hos	våra	delägare.

Nöjda kunder
Det	är	med	nöjda	kunder	vi	kan	bedriva	en	framgångsrik	verksamhet.	Därför	låter	vi	våra	kunder	
vara	med	och	utveckla	oss	så	mycket	som	det	går.	Bland	annat	har	vi	låtit	ett	antal	stora	kunder	
tycka	till	om	vår	nya	mobildatalösning.	På	så	sätt	kan	vi	säkerställa	att	även	de	får	framtida	mer-
värden	genom	vår	mobildatasatsning.	Dessutom	ser	vi	i	kundundersökningen	som	genomfördes	i	
början	av	2014	att	medelvärdet	avseende	kundnöjdhet	har	ökat!	
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VÅRA ISO-MÅL

	 	 	 Vårt	övergripande	kvalitetsmål	är	att	minska	antalet	avvikelser	genom		
	 	 	 förbättringsrapportering	med	fokus	på	kundklagomålen.	För	närvarande		
	 	 	 focuserar	vi	på	andelen	krediteringar.	Dessutom	att	nå	ett	medelbetyg	på		
	 	 	 4,3	i	en	5-gradig	skala	vad	avser	”kundnöjdhet”	 	 	 	
.

  
   Vårt	övergripande	miljömål	är	att	minska	utsläppen	av	fossila	koldioxider		
	 	 	 samt	effektivisera	energianvändningen.	

	 	 	 Vårt	övergripande	arbetsmiljömål	är	att	upprätthålla	och	förbättra	arbets	
	 	 	 miljön	genom	att	årligen	genomföra	skyddsronder	och	personalenkäter	för		
	 	 	 att	få	focus	på	rätt	förbättringsåtgärder.		

   Vårt	övergripande	trafiksäkerhetsmål	är	att	minska	antalet	trafikolyckor		
	 	 	 med	allvarligt	skadade	eller	döda	genom	att	bland	annat	bearbeta	hastig-	
	 	 	 heter,	kör-	och	vilotider	och	bältesanvändning	hämtat	från	våra	trafiksäker-	
	 	 	 hetsfaktorer.

K valitetsmål K valitetsmål 

T rafiksäker-
hetsmål

T rafiksäker-
hetsmål

Arbetsmiljö-
mål

Arbetsmiljö-
mål

Miljömål    Miljömål    
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KVALITET

Kvalitets- och Miljöpolicy
Närkefrakt	skall	vid	varje	tillfälle	med	utgångspunkt	från	kundens	krav,	Närkefrakts	tillgängliga	
resurser	och	förutsättningar	arbeta	för	att	erbjuda	marknaden	kvalitativa	och	miljöeffektiva	tjäns-
ter/leveranser.	

Varje	tjänst/leverans	skall	vara	en	rekommendation	för	kommande	affärer.

Vi	skall	arbeta	för	att	ständigt	förbättra	verksamheten	ur	kvalitets-	och	miljösynpunkt	samt	före-
bygga	föroreningar	och	följa	tillämpbar	lagstiftning,	andra	samhällskrav	och	kundernas	krav.

Vårt	arbete	är	inriktat	på	att	inom	ramen	för	Närkefrakts	ledningssystem	uppnå	ställda	kvalitets-	
och	miljömål.

Kvalitetsmål
Det övergripande kvalitetsmålet
Kvalitetsmål	är	att	genomföra	kvalitetsförbättringar	och	vara	uppmärksam	på	att	dessa	efterlevs.	
Närkefrakts	långsiktiga	målsättning	är	att	minska	antalet	avvikelser	genom	förbättringsrapporte-
ring	med	fokus	på	kundklagomålen.	

De detaljerade kvalitetsmålen är följande
Ett	detaljerat	kvalitetsmål	är	den	procentuella	andelen	krediteringar	av	det	totala	antalet	fakturor	
per	år.	Målsättningen	är	att	andelen	skall	vara	maximalt	1,5	%	till	år	2020.	

Minst	vart	tredje	år	mäter	vi	kundnöjdheten.	Enkätsvaren	när	vi	mäter	våra	kundrelationer	mäts	
i	en	fem-gradig	skala	och	enligt	vår	mål	&	strategiplan	skall	medelbetyget	vara	minst	4,3	till	år	
2020.
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KVALITET

Hur klarade vi det
I	tabellen	nedan	finns	mål-	och	utfallsvärden	avseende	andel	krediteringar	för	åren	2011	-	2018.

År 2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	 2017	 2018
Delmål	 2,86	%	 2,67	%	 2,47	%	 2,28	%	 2,08	%	 1,89	%	 1,69	%	 1,50	%	
Utfall	 2,86	%	 2,59	%	 2,85	%

En	kreditering	beror	på	att	en	felaktig	faktura	har	producerats.	Felet	kan	ha	begåtts	av	vår	personal,	
chauffören	eller	 att	 vår	kund	 lämnat	 felaktiga	uppgifter.	Den	betydande	orsaken	 som	vi	 främst	
fokuserar	på	är	felaktiga	registreringar.	

Orsaken	till	att	andelen	ökat	från	2012	till	2013	är	bl.a.	att	vi	under	2013	fick	ett	nytt	och	stort	kund-
uppdrag	som	krävde	en	del	justeringsarbete	innan	vi	fick	det	att	fungera	som	planerat.	

I	tabellen	nedan	finns	mål-	och	utfallsvärden	avseende	våra	transportköpares	kundnöjdhet	för	åren	
2007	-	2020.

År 2007	 2009	 2011	 2014	 2017	 2020
Delmål	 3,94	 4,01	 4,08	 4,16	 4,23	 4,30	
Utfall	 3,94	 3,94	 3,94	 4,09	

Våra	kundrelationer	mättes	under	2014	och	medelbetyget	ökade	från	3,94	till	4,09.	Tre	av	våra	
frågeställningar	gav	ett	så	pass	lågt	värde	att	de	bör	resultera	i	åtgärder.	En	handlingsplan	kommer	
att	upprättas	under	våren	2014	med	målsättningen	att	ytterligare	förbättra	vår	kundnöjdhet	till	nästa	
mätning	senast	2017.
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Miljömål
Det övergripande miljömålet
	 Miljömålen	upprättas	i	relation	till	vår	miljöpolicy	och	våra	miljöaspekter,	med	ett	åtagande	som
	 syftar	till	att	arbeta	för	en	ständig	förbättring	av	miljön.	Vårt	övergripande	miljömål	är	att
		 minska	utsläppen	av	fossila	koldioxider	samt	effektivisera	energianvändningen.	
	 Detta	skall	vi	nå	genom	att	arbeta	för	en	fossiloberoende	transportsektor,	främja	förnybar	energi
		 och	skapa	förutsättningar	för	ytterligare	energieffektivisering.	Enligt	den	svenska	klimat-
	 politiken	skall	Sverige	år	2030	ha	en	fordonsflotta	som	är	oberoende	av	fossil	energi.

Det viktigaste detaljerade miljömålet
	 För	att	anpassa	vårt	mål	till	Sveriges	föreslagna	mål	att	Sveriges	fordonsflotta	skall	vara	obero-
	 ende	av	fossil	energi	år	2030	har	vi	lagt	fast	ett	delmål	för	2018	på	6,0	kg/mil	fossil	koldioxid.
 
Handlingsplan
	 För	att	nå	de	fastställda	målen	utbildas	förare	och	åkeriägare	i	sparsamt	körsätt.	Utbildningen		
	 sker	inom	ramen	för	den	nya	EU-reglerade	yrkeskompetensutbildningen	(YKB)	som	vi	arrang-
	 erar.	Dessutom	genomför	vi	miljöutbildning	för	förare	vart	femte	år.

	 Vi	skall	påverka	delägarna	att	investera	i	nyare	fordon	med	bättre	miljöklass	samt	planera	och
		 genomföra	utbildning	för	samtliga	verksamma	inom	Närkefrakt.

		 Vi	skall	även	påverka	våra	delägare	att	använda	förnyelsebara	bränslen	med	större	mängd	icke
		 fossil	andel	samt	arbeta	med	att	ständigt	effektivisera	energianvändningen	genom	bättre	last-
	 läggning	och	logistik.
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Hur klarade vi det
Växthusgaser
Det	viktigaste	mätbara	och	detaljerade	miljömålet	är	att	minska	utsläppen	av	fossil	koldioxid.	I	
nedanstående	diagram	framgår	utfall	och	mål	angivet	per	fordon	i		kilo	per	mil.	Värdena	är	beräk-
nade	som	ett	genomsnitt	av	samtliga	våra	delägarfordon	(284	stycken	i	trafik	under	år	2013).	Den	
blå	linjen	redovisar	vägen	till	delmålet	på	6	kg	(2018)	och	den	röda	linjen	det	verkliga	utfallet	för	
åren	2008-2013.	I	tabellen	framgår	även	att	vi	omformulerade	målet	genom	att	anpassa	startvärdet	
till	utfallsvärdet	2012.

 

Ovanstående	tabell	visar	på	minskade	utsläpp	av	fossil	koldioxid	(den	röda	linjen)	och	från	2010	
har	minskningen	varit	större	i	förhållande	till	tidigare	år	vilket	är	positivt.

Minskningen	av	CO2	mellan	2012	och	2013	är	5,5%	och	är	främst	ett	resultat	av	ökad	användning	
av	förnyelsebara	bränslen	(biobränslen)	med	större	mängd	icke	fossil	andel.	

MILJÖ
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TRAFIKSÄKERHET

Vi är certifierade enligt ISO 39001
Närkefrakt har fokus på
Närkefrakt	har	främst	valt	att	fokusera	på	hastighet	som	har	en	stark	påverkan	på	olycksrisk	och	
konsekvenser.	Dessutom	på	kör-	 och	vilotider	 som	vid	 överträdelser	medför	 ökad	 trötthet	med	
längre	reaktionstider	och	insomning	vilket	kan	vara	en	avgörande	faktor	vid	singelolyckor.	Genom	
att	lyfta	dessa	områden,	informera	och	rapportera	överträdelser	synliggör	vi	denna	problematik	och	
har	stora	möjligheter	att	förändra	beteenden.

Trafiksäkerhetspolicy
Närkefrakt	ska	erbjuda	och	arbeta	för	en	verksamhet	med	varaktigt	hög	trafiksäkerhet.	
Förare,	medtrafikanter,	kunder	m.fl.	ska	uppleva	säkerhet	och	trygghet	genom	Närkefrakts	age-
rande.

Närkefrakt	ska	verka	för	att:
	 •	 Lasten	ska	vara	väl	säkrad.
	 •	 Förare	av	fordon	eller	maskiner	ska	vara	opåverkade	av	alkohol	och	droger.	
	 •	 Bilbälte	ska	användas.	
	 •	 Hastigheten	ska	anpassas	efter	vad	väglag,	väderlek,	trafikregler	och	övriga	omständig-	
	 	 heter	kräver.
	 •	 Hänsyn	skall	visas	till	medtrafikanter.	
	 •	 Kör-	och	vilotider	ska	följas.
	 •	 Följa	lagar	och	regler.
	 •	 Förare	av	fordon	skall	fokusera	på	körning.	Under	färd	är	det	inte	tillåtet	att	ägna	sig	åt		
	 	 aktiviteter	som	kan	vara	distraherande.
	 •	 Arbeta	med	ständiga	förbättringar.
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TRAFIKSÄKERHET

Trafiksäkerhetsmål
Övergripande trafiksäkerhetsmål
Trafiksäkerhetsmål	är	att	genom	information	påverka	beteenden	och	uppnå	ständig	förbättring.	
Trafiksäkerhetsmålen	upprättas	i	relation	till	vår	trafiksäkerhetspolicy	och	våra	trafiksäkerhetsfak-
torer,	med	ett	åtagande	som	syftar	till	att	arbeta	för	en	ständig	förbättring	av	trafiksäkerheten.	Det 
övergripande trafiksäkerhetsmålet är att minska antalet trafikolyckor med allvarligt ska-
dade eller döda	genom	att	bearbeta	följande	områden	utvalda	från	våra	trafiksäkerhetsfaktorer.

Detaljerade trafiksäkerhetsmål
	 •	 HASTIGHET 
	 	 Närkefrakts	långsiktiga	mål	är	att	samtliga	förare	inte	skall	överskrida	de	av	Närkefrakt	
	 	 beslutade	överhastigheterna	år	2020.	Med	definitionen	överhastighet	avses	hastighet	mer	än
		 	 3	km	vid	30	km,	5	km	vid	50	km	och	6	km	vid	60-90	km	över	lagstadgad	hastighet.

	 •	 KÖR- OCH VILOTIDER 
	 	 Närkefrakts	långsiktiga	mål	är	att	halvera	antalet	allvarliga,	mycket	allvarliga	och	återkom-
	 	 mande	överträdelser	gällande	kör-	och	vilotider	senast	år	2020.	

	 	 Kontrollmätningar	utförs	2	gånger	per	år	av	de	förare	som	lagrar	sin	digitala	information	i	
	 	 vårt	utvärderings-	och	lagringssystem	Idha.

	 •	 BILBÄLTESANVÄNDNING 
	 	 Närkefrakts	långsiktiga	mål	är	att	samtliga	förare	skall	använda	bilbälte	senast	år	2020.
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TRAFIKSÄKERHET

A B C

Hur klarade vi det
Hastighet
Andel	 chaufförer	 som	 uppfyller	 våra	 satta	mål	 aveseende	 överhastighet	 enligt	 mätvärden	 från	
NTF´s	stickprovskontroller.

År 2010	 2011	 2012	 2013	 2014	 2015	 2016	 2017	 2018	 2019	 2020
Delmål 54	%	 60	%	 67	%	 72	%	 77	%	 81	%	 85	%	 89	%	 93	%	 97	%	 100	%
Utfall	Närkefrakt	 46	%	 88	%	 79	%	 84%

Kör- och vilotider
Internkontroller	har	under	2013	utförts	och	omfattar	180	förare.	Mätningarna	påbörjades	2011	då	
mål	och	utfall	sammanföll.	Trafikljusen	symboliserar	måluppfyllnad	och	ger	grönt	ljus	för	A	och	
rött	ljus	för	B	och	C	vilket	innebär	att	vi	inte	nått	måluppfyllnad	för	B	och	C.

Kontrollerna	har	skett	med	fokus	på	de	vanligast	förkommande	över-
trädelserna	som	är	
A		”Mer	än	10	timmar	av	daglig	körtid”
B		”Mindre	än	9	timmars	dygnsvila	(singelförare)”	
C		”Otillräcklig	vila	på	en	4,5	timmars	körperiod”.

Mätmetoden	är	ny	för	oss,	och	vi	utvecklar	den	löpande	för	att	öka	
tillförlitligheten.	Vidare	kan	en	del	av	överträdelserna	gå	att	hänföra	
till	handhavandefel	bland	förarna.	
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TRAFIKSÄKERHET

 Bilbältesanvändning
Under	verksamhetsåret	2013	har	kontroller	av	bältesanvändning	skett	i	samband	med	interna	revisioner	
av	förare	och	fordon.	Av	77	genomförda	internrevisioner	svarade	75	förare	att	dom	använde	bilbälte	vid	
körning	med	lastbil.	

Alkohol och droger
Från	år	2005	har	våra	 transportköpare	allt	mer	ställt	krav	på	fordon	utrustade	med	alkolås.	Detta	har	
bidragit	 till	att	vi	 idag	har	70	fordon	utrustade	med	alkolås.	Under	2012	träffade	Närkefrakt	ett	avtal	
gällande	ett	paketpris	på	alkolås	inklusive	alkomätare	där	alkomätaren	kan	användas	för	att	säkra	även	
privatkörning	med	personbil	under	exempelvis	helger.

Fordon med Alkolås 2008 2009 2010 2011 2012 2013
Antal	 27	 36	 47	 57	 70	 76
Andel	 10	%	 13	%	 16	%	 20	%	 24	%	 27	% 

Backkamera
Fokus	på	att	våra	fordon	skall	vara	utrustade	med	backkamera	började	på	allvar	2011	och	efterfrågas	allt	
mer.	Bristande	uppsikt	bakåt	när	fordon	tex	angör	en	terminal,	lastbrygga	eller	liknande,	är	en	stor	risk-
faktor.	Detta	har	vi	uppmärksammat	i	vårt	trafiksäkerhetsarbete.	I	nedanstående	tabell	framgår	att	mer	än	
hälften	av	fordonen	är	utrustade	med	backkamera	och	andelen	ökar	sedan	2011.

Fordon	med	Backkamera 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Antal	 139	 148	 160
Andel	 48	%	 52	%	 56	%
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FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

Ägarförhållanden
Närkefrakt	ek	förening,	med	säte	i	Örebro,	är	moderföretag	till	3	stycken	helägda	dotter-	och	dotterdotterbolag.
Närkefrakt	ek	förening	är	även	majoritetsägare	(70%)	av	BIJ	Transportservice	Logistics	AB.

Information om verksamheten
Närkefrakt	är	ett	transportsäljande	företag	inom	sektorerna	anläggning	samt	fjärr-	och	närdistribution.	Föreningen	bedri-
ver	också	försäljning	och	förmedling	av	grus-	och	krossprodukter	samt	även	entreprenadverksamhet	inom	anläggnings-	
och	miljösektorn.

Föreningen	bedriver	anmälningspliktig	verksamhet	enligt	Miljöbalken	(1998:808)	vad	avser	lastbilsverkstad,	tippverk-
samhet,	matjordshantering	samt	betong-	och	asfaltåtervinning.	I	dotterföretaget	medför	uthyrningsverksamheten	anmäl-
ningsplikt	vad	avser	oljeavskiljare	med	tillhörande	utjämningsbassäng,	samt	för	kylaggregat	i	ventilationsanläggningar.

Föreningen	hade	vid	årets	utgång	110	(113)	delägare	med	275	(269)	anslutna	enheter.

Slutavräkning	har	upprättats	avseende	delägarnas	administrationsersättning	till	föreningen.	Gottgörelse	till	delägare	
uppgår	till	2	500	(3	500)	kkr.	Vår	bedömning	är	att	konjukturläget	börjar	stabiliserar	sig.	Det	medför	att	vår	prognos	för					
årsomsättningen	2014	är	något	över	föregående	års	siffror.

Resultat och ställning. 	Översikt	över	koncernens	resultat	och	ställning:
Belopp i kkr   2013 2012 2011 2010

Nettoomsättning	 	 544	468	 533	708	 508	216	 468	329
Gottgörelse	till	delägare	 	 2	500	 3	500	 2	500	 0	
Rörelseresultat	 	 	 3	370	 20	142	 813	 513
Resultat	efter	finansiella	poster	 	 4	392	 21	036	 1	554	 880
Årets	resultat	 	 	 3	187	 20	710	 1	232	 -215
Balansomslutning	 	 152	969	 152	850	 124	020	 124	777	
Soliditet	(procent)	 	 44,7	 42,1	 35,3	 33,9
Kassalikviditet	(procent)	 	 155,1	 143,1	 120,3	 119,5

Förslag till vinstdisposition
Koncernen
Enligt	koncernbalansräkningen	uppgår	koncernens	fria	egna	kapital	till	10	904	kkr.	För	avsättning	till	bundna	reserver	
föreslås	250	kkr.

Moderföretaget
Till	föreningsstämmans	förfogande	står	följande	vinstmedel:
	 Balanserad	vinst	 829	393
	 Årets	resultat	 2	504	821	 	
 Kronor 3 334 214
Styrelsen	föreslår	att	vinstmedlen	disponeras	så	att:
	 till	reservfonden	avsätts	 250	241
	 överföring	till	medlemsinsats	genom	insatsemission	 1	250	000	 	
	 i	ny	räkning	överförs	 1	833	973	 	
 Kronor 3 334 214

Resultatet	och	finansieringen	av	koncernens	och	moderföretagets	verksamhet	under	året	och	den	ekonomiska	ställningen	
vid	årets	slut	framgår	av	efterföljande	resultat-	och	balansräkningar	samt	kassaflödesanalys.

EKONOMISK FÖRENING
ORGANISATIONSNUMMER 769601-2207
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RESULTATRÄKNING Not 2013 2012
 kkr kkr
Rörelsens intäkter 
Nettoomsättning	 2	 544	468	 533	708
Övriga	rörelseintäkter	 3	 2	882	 24	821
Summa intäkter  547 350 558 529

Rörelsens kostnader 
Transporter,	maskintjänster	och	produkter	 2	 -460	321	 -454	094
Handelsvaror	 	 -31	422	 -28	688
Övriga	externa	kostnader	 5	 -18	673	 -18	776
Personalkostnader	 5,	6	 -29	427	 -28	126
Avskrivning av materiella o immateriella  
anläggningstillgångar																																																7,8,9																								-1	623	 -1	483
Gottgörelse till	delägare	 4	 -2	500	 -3	500
Övriga	rörelsekostnader	 	 -14	 -3	720
Summa rörelsens kostnader  -543 980 -538 387
Rörelseresultat  3 370 20 142

Resultat från finansiella investeringar
Resultat	från	övriga	värdepapper	 	 71	 7
Ränteintäkter	från	kontraktsfordringar	 	 712	 867
Övriga	ränteintäkter	 	 454	 318
Räntekostnader	 	 -215	 -298
Summa finansiella poster  1 022 894

Resultat efter finansiella poster  4 392 21 036

Skatt	på	årets	resultat	 11	 -	958	 -103
Minoritetens	andel	av	årets	resultat																																																													-247		 	-223

ÅRETS NETTORESULTAT  3 187 20 710

 1 9

KONCERNEN
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BALANSRÄKNING Not 2013 12 31  2012	12	31
  kkr kkr
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
Goodwill																																																																								7																													 163	 245
Summa immateriella anläggningstillgångar                                              163  245
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader	och	övrig	fast	egendom	 8	 17	989	 17	805
Täktmark	 8	 0	 0
Maskiner,	inventarier	och	fordon	 9	 4	025	 4	833
Summa materiella anläggningstillgångar  22 014 22 638
Finansiella anläggningstillgångar
Andra	långfristiga	värdepappersinnehav	 14,	15	 330	 330
Kontraktsfordringar	 	 8	839	 9	520
Summa finansiella anläggningstillgångar  9 169 9 850

Summa anläggningstillgångar  31 346 32 733

Omsättningstillgångar
Varulager
Sorterat	grus,	jord	etc	 	 69	 543
Övriga	varor	och	förnödenheter																																																																				923	 1	015
Summa varulager  992 1 558
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar	 	 71	032	 77	908
Kontraktsfordringar	 	 7	577	 6	411
Skattefordran																																																																																																	303	 2	216
Övriga	fordringar	 	 223	 975
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 	 1	298	 1	387
Summa kortfristiga fordringar  80 433 88 897

Kassa och bank 18	 40 198 29 662

Summa omsättningstillgångar  121 623 120 117

SUMMA TILLGÅNGAR  152 969 152 850

KONCERNEN
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BALANSRÄKNING Not 2013 12 31  2012	12	31
  kkr kkr
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital	 16
Bundet eget kapital
Insatskapital	 	 48	652	 23	861
Bundna	reserver	 	 8	747	 7	719
Fritt eget kapital
Fria	reserver	 	 7	717	 12	019
Årets	resultat	 	 3	187	 20	710
Summa eget kapital  68 303 64 309

Minoritetens andel av eget kapital                                                              599 352

Avsättningar
Uppskjuten	skatteskuld	 	 1	382	 1	292
Övriga	avsättningar	 17	 4	901	 4	068
Summa avsättningar  6 283 5 360

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder	 	 23	207	 30	503
Avräkningsskuld	till	delägare	 	 22	038	 21	454	 	 	
Delägares	kapitalkonton	 	 16	482	 16	623
Övriga	skulder	 	 5	763	 3	469	 	 	
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter	 19	 10	294	 10	780
Summa kortfristiga skulder  77 784 82 829

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  152 969 152 850

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser
Ställda säkerheter
Företagsinteckningar	för	checkräkningskredit	 	 16	775	 16	775
Fastighetsinteckningar	för	övriga	avsättningar	 	 680	 680

Ansvarsförbindelser      
Pensionsutfästelse	 	 810	 773	 	

  2 1

KONCERNEN
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RESULTATRÄKNING Not 2013 2012
 kkr kkr
Rörelsens intäkter
Nettoomsättning	 	 528	476	 519	505
Övriga	rörelseintäkter	 3	 2	842	 5	038
Summa intäkter  531 318 524 543

Rörelsens kostnader
Transporter,	maskintjänster,	grusprodukter	 	 -449	914	 -445	406
Handelsvaror	 	 -31	422	 -28	689
Övriga	externa	kostnader	 5	 -17	605	 -17	320
Personalkostnader	 5,	6	 -27	617	 -26	349
Avskrivningar	av	materiella	anläggningstillg.	 8,	9	 -933	 -772
Gottgörelse till	delägare	 4	 -2	500	 -3	500
Övriga	rörelsekostnader	 	 -11	 -3	715
Summa rörelsens kostnader  -530 002 -525 751

Rörelseresultat  1 316 -1 208

Resultat från finansiella investeringar
Resultat	från	andelar	i	koncernföretag	 10	 657	 15	406
Resultat	från	övriga	värdepapper	 	 71	 7
Ränteintäkter	från	kontraktsfordringar	 	 712	 867
Övriga	ränteintäkter	 	 157	 225
Ränteintäkter	från	koncernföretag	 	 253	 303
Räntekostnader	 	 -214	 -281
Summa finansiella poster  1 636 16 527

Resultat efter finansiella poster  2 952 15 319

Bokslutsdispositioner
Förändring	av	periodiseringsfonder	 	 11	 375
Förändring	skillnad	bokförd	och	planenlig
avskrivning	av	maskiner	och	inventarier	 	 15	 -565

Resultat före skatt  2 978 15 129

Skatt	på	årets	resultat	 11	 -473	 -62

ÅRETS RESULTAT  2 505 15 067

2 2 
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BALANSRÄKNING Not 2013 12 31  2012	12	31
  kkr kkr
TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar
Byggnader	och	övrig	fast	egendom	 8	 1	435	 1	435	
Maskiner	och	inventarier	 9	 3	849	 4	672

Summa materiella anläggningstillgångar  5 284 6 107
Finansiella anläggningstillgångar
Aktier	och	andelar	i	koncernföretag	 12,	13	 2	951	 2	350
Andra	långfristiga	värdepappersinnehav	 14,	15	 330	 330
Kontraktsfordringar	 	 8	839	 9	520
Summa finansiella anläggningstillgångar  12 120 12 200

Summa anläggningstillgångar  17 404 18 307

Omsättningstillgångar
Varulager
Sorterat	grus,	jord	etc	 	 69	 543
Övriga	varor	och	förnödenheter	 	 923	 1	015
                        
Summa varulager  992 1 558
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar	 	 67	281	 74	920
Kontraktsfordringar	 	 7	577	 6	411
Fordringar	hos	koncernföretag	 	 22	572	 28	852
Skattefordringar																																																																																									 730	 2	242
Övriga	fordringar	 	 201	 919
Förutbetalda	kostnader	och	upplupna	intäkter	 	 1	207	 1	236
Summa kortfristiga fordringar  99 568 114 580

Kassa och bank 18	 22	824	 8	281

Summa omsättningstillgångar  123 384 124 419

SUMMA TILLGÅNGAR  142 788 142 726

EKONOMISK FÖRENING
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BALANSRÄKNING Not 2013 12 31  2012	12	31
  kkr kkr
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 16
Bundet eget kapital
Insatskapital	 	 48	652	 23	861
Reservfond	 	 4	523	 3	594
Fritt eget kapital
Balanserad	vinst	 	 829	 10	651
Årets	resultat	 	 2	505	 15	067
Summa eget kapital  56 509 53 173

Obeskattade reserver
Periodiseringsfond,	tax	2008	 	 -	 727
Periodiseringsfond,	tax	2009	 	 1	110	 1	110
Periodiseringsfond,	tax	2010	 	 668	 668
Periodiseringsfond,	tax	2011	 	 550	 550
Periodiseringsfond,	tax	2012	 	 395	 395
Periodiseringsfond,	tax	2013	 	 87	 87
Periodiseringsfond	2013	 	 717	 -
Avskrivning	maskiner	o	inventarier	utöver	plan	 	 1	649	 1	665
Summa obeskattade reserver  5 176 5 202

Avsättningar
Övriga	avsättningar	 17	 4	901	 4	068
Summa avsättningar  4 901 4 068

Kortfristiga skulder
Leverantörsskulder	 	 21	789	 29	313
Avräkningsskuld	till	delägare	 	 22	038	 21	454	 	 	
Delägares	kapitalkonton	 	 16	482	 16	623
Övriga	skulder	 	 4	650	 3	057	 	 	
Upplupna	kostnader	och	förutbetalda	intäkter	 19	 9	243	 9	836
Summa kortfristiga skulder  74 202 80 283

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  142 788 142 726

Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser
Företagsinteckningar	för	checkräkningskredit	 	 15	000	 15	000
Fastighetsinteckningar	för	övriga	avsättningar	 	 680	 680

Ansvarsförbindelser
Pensionsutfästelse	 	 810	 773
Borgensförbindelse	dotterföretag	 	 500	 500

EKONOMISK FÖRENING
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KASSAFLÖDESANALYS
    Koncernen Moderföretaget
kkr  2013 2012 2013 2012

Den löpande verksamheten
	 Rörelseresultat	före	finansiella	poster	 3	370	 20	142	 1	316	 -1	208
	 Justeringar	för	poster	som	inte	ingår	i	kassaflödet
	 	 	 Avskrivningar	och	substansminskning	 1	623	 1	483	 933	 772
	 	 	 Förändring	avsättningar	 923 1	068 833 1	197
    5 916 22 693 3 082 761

	 Erhållen	ränta	och	utdelning	 1	238	 1	192	 1	249	 1	402
	 Erlagd	ränta	 -215	 -298	 -214	 -281
 Betald inkomstskatt 955 -1	902 1	039 -1	967
 Kassaflöde från den löpande verksamheten 
 före förändringar av rörelsekapital 7 894 21 685 5 156 -85

 Förändring av rörelsekapital
	 	 	 Ökning	(-)	/	minskning	(+)	av	varulager	 566	 120	 566	 79
	 	 	 Ökning	(-)	/	minskning	(+)	av	rörelsefordringar	 7	232	 -10	992	 14	181	 -9	939
	 	 	 Ökning	(+)	/	minskning	(-)	av	rörelseskulder	 -5	629 11	890 -6	665     11	239
 Förändring av rörelsekapital 2 169 1 018 8 082 1 379

Kassaflöde från den löpande verksamheten 10 063 22 703 13 238 1 294

Investeringsverksamheten
	 Förvärv	av	materiella	anläggningstillgångar	 -917	 -3	324	 -109	 -3	159
	 Försäljning	av	inventarier	 0 38 0 38
Nettoförändring av investeringar -917 -3 286 -109 -3 121

Kassaflöde från rörelsen efter investeringar 9 146 19 417 13 129 -1 827

Finansieringsverksamheten
	 Förändring	av	insatskapital	exkl.	insatsemission	 830	 -234	 830	 -234
	 Återbetalning	av	aktieägartillskott	avs.	minoritet	 -24	 0	 0	 0	 	
	 Förändring	av	skuld	 584 -4	827 584 -3	985
Nettoförändring av finansiering 1 390 -5 061 1 414 -4 219

Förändring av likvida medel 10 536 14 356 14 543 -6 046

Likvida medel vid årets slut 40 198 29 662 22 824 8 281
Likvida medel vid årets början -29 662 -15 306 -8 281 -14 327
Förändring av likvida medel 10 536 14 356 14 543 -6 046

KONCERN OCH MODERFÖRETAG
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BOKSLUTSKOMMENTARER gemensamma	för	koncernen	och	moderföretaget.
Not	1	 Redovisnings- och värderingsprinciper

Tillämpade	redovisningsprinciper	överensstämmer	med	årsredovisningslagen	samt	uttalanden	och	allmänna	råd	
från	Bokföringsnämnden.	Principerna	är	oförändrade	jämfört	med	föregående	år.
Koncernbalansräkningen	är	upprättad	enligt	förvärvsmetoden.	Koncernens	och	föreningens	tillgångar	och	skulder	
är	upptagna	till	nominellt	belopp	om	inte	annat	anges	i	efterföljande	notanteckningar.	Fordringar	har	upptagits	till	
det	belopp	varmed	de	beräknas	inflyta.
Avskrivningar	på	materiella	anläggningstillgångar	har		gjorts	enligt	följande:
	 Byggnader	 	 2	–	4	%	 på	anskaffningsvärdet
					Markanläggningar	 	 5	%	 på	anskaffningsvärdet
					Byggnadsinventarier	garage,	samt	markinventarier	 15	%	 på	anskaffningsvärdet
					Datainventarier	 	 30	%	 på	anskaffningsvärdet
					Övriga	inventarier	 	 15	-	20	%	 på	anskaffningsvärdet
Varulagret	har	värderats	till	det	lägsta	av	anskaffningsvärdet	och	dess	nettoförsäljningsvärde	på	balansdagen.	
Med	nettoförsäljningsvärde	avses	varornas	beräknade	försäljningspris	minskat	med	försäljningskostnader.	Den	
valda	värderingsmetoden	innebär	att	inkurans	i	varulagret	har	beaktats.

Intäktsredovisning
Som	inkomst	redovisas	det	verkliga	värdet	av	vad	som	erhållits	eller	kommer	att	erhållas.	Försäljning	redovi-
sas	netto	efter	moms	och	rabatter.	Inkomsten	från	bolagets	verksamhet	redovisas	som	intäkt	när	inkomsten	kan	
beräknas	på	ett	tillförlitligt	sätt,	det	är	sannolikt	att	de	ekonomiska	fördelar	som	bolaget	ska	få	av	transaktionen	
kommer	att	tillfalla	bolaget	och	de	utgifter	som	uppkommit	eller	som	förväntas	uppkomma	till	följd	av	transak-
tionen	kan	beräknas	på	ett	tillförlitligt	sätt.

Not	2	 Inköp och försäljning mellan koncernföretag
	 	 Inköp	och	 försäljning	mellan	koncernföretag	uppgår	 till	 9	 194	 (10	169)	 kkr	 och	har	 eliminerats	 i	 koncernredo-	
	 	 visningen.	
   Koncernen Moderföretaget
  Övriga rörelseintäkter 2013	 2012 2013 2012
Not	3	 Försäljning	av	mark	 -	 19	950	 -	 -
	 	 Övriga	intäkter		 2	882 4	871 2	842 5	038
  Summa 2 882 24 821 2 842 5 038

Not	4	 Gottgörelse som	gottskrivits	delägarna	 2	500	 3	500	 2	500	 3	500
  
Not	5 Personal
 Medeltalet anställda;  fördelat	på	kvinnor	 17	 16	 17	 16	
	 	 fördelat	på	män	 33	 32	 30	 29
 Löner, ersättningar och sociala avgifter;
	 Styrelsen	och	verkställande	direktör
	 	 Lön	och	ersättningar	 2	162	 2	187	 1	275	 1	319
  Varav bonus  0 0 0 0
	 	 Pensionskostnader	 302	 247	 201	 134
	 	 Övriga	sociala	avgifter	 686	 657	 419	 398
	 Övriga	anställda
	 	 Lön	och	ersättningar	 18	521	 17	713	 18	116	 17	319
	 	 Pensionskostnader	 1	868	 1	485	 1	837	 1	480
	 	 Övriga	sociala	avgifter	 5	638	 6	262	 5	516	 6	139	
 Antal kvinnor och män i styrelse;
	 	 fördelat	på	kvinnor	 -	 1	 -	 1
	 	 fördelat	på	män	 	 9	 9	 7	 6
 Antal kvinnor och män i ledningsgrupp;      
	 	 fördelat	på	kvinnor	 1	 1	 1	 1	 	
	 	 fördelat	på	män	 	 7	 7	 5	 5

KONCERN OCH MODERFÖRETAG
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Not	6	 Avgångsvederlag
	 Moderföretaget	har	med	verkställande	direktören	träffat	avtal	om	att	vid	uppsägning	från	föreningens	sida	gäller		
	 12	månaders	uppsägningstid.
   Koncernen Moderföretaget
    2013 2012	 2013 2012
Not 7 Goodwill
	 	 Ingående	anskaffningsvärden	 	 2	512	 2	512	 	 							
														Årets	anskaffningar	 	 0	 0	
  Utgående ack. anskaffningsvärden  2 512 2 512 
	 	 Ingående	avskrivningar	 	 -298	 -187	
	 	 Årets	avskrivningar	 	 -82	 -111	
  Utgående ack. avskrivningar  -380 -298 
														Ingående	nedskrivningar	 	 -1	969	 -1	969
														Årets	nedskrivning	 	 0	 0
  Utgående bokfört värde      163 245  

Not	8	 Byggnader, markanläggningar och mark
	 	 Ingående	anskaffningsvärden	 	 29	248	 29	065	 1	435	 1	435
	 	 Årets	anskaffningar	 	 762	 183	 0	 0
														Omklassificering	av	pågående	nyanläggning	 	 0	 0	 0	 0																																
														Årets	försäljningar	 	 0	 0	 0	 0
  Utgående ack. anskaffningsvärden  30 010 29 248 1 435 1 435
	 	 Ingående	avskrivningar	 	 -11	443	 -10	876	 0	 0
	 	 Årets	avskrivningar	 	 -578	 -567	 0	 0
														Årets	försäljningar	 	 0	 0	 0	 0
       Utgående ack. avskrivningar  -12 021 -11 443 0 0
  Utgående bokfört värde  17 989 17 805 1 435 1 435

  Täktmark
	 	 Ingående	anskaffningsvärden	 4	942	 4	960	 4	444	 4	444
	 	 Årets	anskaffningar	 0	 0	 0	 0
														Årets	försäljningar	 0	 -18	 0	 0
  Utgående ack. anskaffningsvärden 4 942 4 942 4 444 4 444
	 	 Ingående	substansminskning	 -4	942	 -4	942	 -4	444	 -4	444
	 	 Årets	substansminskning	 -0	 -0	 0	 0
														Årets	försäljningar	 0	 0	 0	 0
  Utgående substansminskning -4 942 -4 942 -4 444 -4 444
  Utgående bokfört värde 0 0 0 0

  Totalt bokfört värde  17 989 17 805 1 435 1 435

Not	9	 Maskiner, inventarier och fordon
	 	 Ingående	anskaffningsvärden	 	 12	920	 11	105	 10	171	 8	280
	 	 Årets	anskaffningar	 	 154	 3	159	 109	 3	159
														Omklassificering	av	pågående	nyanläggning	 	 0	 0	 0	 0
	 	 Anskaffningsv.	på	årets	utrangeringar/försäljningar	 -397					 		-1	344																 -397	 -1	268
  Utgående ack. anskaffningsvärden  12 677 12 920 9 883 10 171
	 	 Ingående	avskrivningar	 	 -8	087	 -	8	588	 -5	499	 -5	957
	 	 Ingående	avskrivningar	på	årets	utrangeringar	 	 397	 1	306	 397	 1	230
	 	 Årets	avskrivningar	 	 -963	 -805	 -932	 -772
  Utgående ack. avskrivningar  -8 653 -8 087 -6 034 -5 499
  Utgående bokfört värde  4 024 4 833 3 849 4 672
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   Koncernen Moderföretaget
   2013 2012	 2013 2012
Not	10	 Resultat från andelar i koncernföretag
	 	 Upplösning	nedskrivning	i	dotterbolag	 	 -	 -	 601	 906	 	
	 	 Utdelning	 	 	 	 56
	 	 Anteciperad	utdelning	 	 -	 -	 -	 14	500	 	
  Summa  - - 657 15 406

Not	11	 Skatt på årets resultat
	 	 Aktuell	skatt	 	 -958	 -103	 -473	 -62

Not	12	 Aktier och andelar i koncernföretag
	 	 Ingående	anskaffningsvärde	 	 2	951	 2	951
	 	 Årets	anskaffning																																																						 0	 0
														Årets	avyttring	till	koncernföretag	 	 0	 0
  Utgående ack anskaffningsvärde  2 951 2 951
	 	 Ingående	anskaffningsvärde	 	 -601	 -1	507
	 	 Årets	upplösning/nedskrivning	 	 601	 906
  Utgående ack.nedskrivningar  0 -601
  Utgående bokfört värde  2 951 2 350

Not	13	 Andelar i koncernföretag	 Säte	 Kapital-	och	 Antal	 Bokf.	 Eget	 Resultat
	 	 	 	 rösträttsandel,	%		 andelar,st	 värde	 kapital
	 	 BIJ	Transportservice	Logistics	AB,		 Örebro	 70	 700	 2	901	 1	599	 679	 	
	 	 556641-5591
	 	 Närkefrakt	Fastigheter	Holding	AB,	 Örebro	 100	 500	 50	 5	701	 116													
	 	 556877-0944.
  Dotterdotterbolag
														Närkefrakts	Fastighetsaktiebolag,		 Örebro	 100	 600	 4	635	 7	265	 299	 	
	 	 556077-8341.
														Närkefrakt	fastigheter	Örsta	3:38	AB,	Örebro	 100	 500	 50	 397	 198														
	 	 556877-2940.
   Koncernen Moderföretaget
   2013 2012	 2013 2012
Not	14	 Andra långfristiga värdepappersinnehav
	 	 Ingående	anskaffningsvärde	 330	 330	 330	 330
	 	 Årets	anskaffning	 0	 0	 0	 0
	 	 Årets	försäljning	 0	 0	 0	 0
  Utgående anskaffningsvärde 330 330 330 330

Not	15	 Andra långfristiga värdepappersinnehav Koncernen Moderföretaget
   Antal Bokfört värde Antal Bokfört värde
	 	 SEB	A	 	 4	148	 120	 4	148	 120
	 	 Netlink	i	Sverige	AB	 	 600	 76	 600	 76
	 	 On	Road	AB	 	 1	250	 125	 1	250	 125
	 	 TRB	Sverige	AB	 	 90	 9	 90	 9
  Summa   330  330

Not	16	 Förändring av eget kapital   
  Koncernen Insatskapital Bundna reserver Fritt eget kapital
	 	 Vid	årets	ingång	 23	861	 7	719	 32	729	 	
	 	 Insatsemission	 23	960	 	 -23	960
	 	 Inbetalt	insatskapital		 3	851	 -	 -
	 	 Utbetalt	insatskapital	 -3	020	 -	 -
	 	 Avsättning	till	bundna	reserver	 -	 929	 -929
	 	 Förskjutning	mellan	bundna	och	fria	reserver	 -	 99	 -99	 	
	 	 Återbetalning	av	aktieägartillskott	avs.	minoritet	 	 	 -24
	 	 Årets	resultat	 - - 	3	187  
Belopp vid årets utgång 48 652 8 747 10 904
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  Moderföretaget Insatskapital Reservfond Fritt eget kapital
	 	 Vid	årets	ingång	 23	861	 3	594	 25	718
	 	 Insatsemission	 23	960	 	 -23	960	 	
	 	 Inbetalt	insatskapital	 3	851	 -	 -
	 	 Utbetalt	insatskapital	 -3	020	 -	 -
	 	 Avsättning	till	reservfond	 -	 929	 -929
	 	 Årets	resultat	 -	 -	 2	505  
  Belopp vid årets utgång 48 652 4 523 3 334

   Koncernen Moderföretaget
   2013 2012 2013 2012
Not	17	 Övriga avsättningar
	 	 Återställningsreserv	grustäkter	 4	901	 4	068	 4	901	 4	068

Not	18	 Checkräkningskredit,	avtalad	outnyttjad	limit	 10	500	 10	500	 10	000	 10	000

Not	19	 Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter
	 	 Upplupna	personal-	och	styrelsekostnader	
	 	 	inkl	sociala	avgifter	 4	994	 4	796	 	 4	694	 4	517	 	
										 Kvarvarande	kostnader	avslutade	entreprenader	 735	 626	 	 735	 626
	 	 Övriga	upplupna	kostnader	 4	565	 5	358	 	 3	814	 4	693
  Summa uppl. kostnader/förutbetalda intäkter 10 294 10 780  9 243 9 836

Örebro	den	26	mars	2014

Thomas Alvarsson Stefan Wenlöf  Ulf Gejhammar

   

Arne Larsson Sebastian Cabander Johnny	Wikström
Ordförande	 VD

Krister	Turesson

Vår	revisionsberättelse	har	avgivits	den	27	mars	2014
Grant Thornton Sweden AB

Örjan	Alexandersson			 	 Anders	Lundqvist
Auktoriserad	revisor	 	 Föreningsvald	revisor
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KONCERN OCH MODERFÖRETAG

Rapport om årsredovisningen och koncern-
redovisningen 
Vi har reviderat årsredovisningen och koncernredovisningen för 
Närkefrakt Ekonomisk Förening för år 2013.

Styrelsens och verkställande direktörens an-
svar för årsredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret 
för att upprätta en årsredovisning och en koncernredovisning 
som ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och för 
den interna kontroll som styrelsen och verkställande direktören 
bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och en 
koncernredovisning som inte innehåller väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.  

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att uttala oss om årsredovisningen och koncernre-
dovisningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisionen 
enligt International Standards on Auditing och god revisionssed 
i Sverige. Dessa standarder kräver att vi följer yrkesetiska krav 
samt planerar och utför revisionen för att uppnå rimlig säkerhet 
att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller 
väsentliga felaktigheter.

En revision innefattar att genom olika åtgärder inhämta revisions-
bevis om belopp och annan information i årsredovisningen. Revi-
sorn väljer vilka åtgärder som ska utföras, bland annat genom att 
bedöma riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen 
och koncernredovisningen, vare sig dessa beror på oegentligheter 
eller på fel. Vid denna riskbedömning beaktar revisorn de delar 
av den interna kontrollen som är relevanta för hur föreningen 
upprättar årsredovisningen och koncernredovisningen för att ge 
en rättvisande bild i syfte att utforma granskningsåtgärder som 
är ändamålsenliga med hänsyn till omständigheterna, men inte i 
syfte att göra ett uttalande om effektiviteten i föreningens interna 
kontroll. En revision innefattar också en utvärdering av ända-
målsenligheten i de redovisningsprinciper som har använts och av 
rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens uppskatt-
ningar i redovisningen, liksom en utvärdering av den övergripan-
de presentationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen och koncernredovis-
ningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderföreningens 
och koncernens finansiella ställning per den 31 december 2013 
och av dess finansiella resultat och kassaflöden för året enligt års-
redovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsre-
dovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att föreningsstämman fastställer resultaträk-
ningen och balansräkningen för moderföreningen och koncer-
nen.

Revisionsberättelse
Till föreningsstämman i Närkefrakt Ekonomisk Förening, org.nr 769601-2207

Rapport om andra krav enligt lagar och an-
dra författningar.
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisning-
en har vi även reviderat förslaget till dispositioner beträffande 
föreningens vinst eller förlust samt styrelsens och verkställande 
direktörens förvaltning för Närkefrakt Ekonomisk Förening för 
år 2013.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande föreningens vinst eller förlust, och det är styrelsen 
och verkställande direktören som har ansvaret för förvaltningen 
enligt lagen om ekonomiska föreningar. 

Revisorernas ansvar
Vårt ansvar är att med rimlig säkerhet uttala oss om förslaget till 
dispositioner beträffande föreningens vinst eller förlust och om 
förvaltningen på grundval av vår revision. Vi har utfört revisio-
nen enligt god revisionssed i Sverige. 

Som underlag för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispo-
sitioner beträffande föreningens vinst eller förlust har vi granskat 
om förslaget är förenligt med lagen om ekonomiska föreningar. 

Som underlag för vårt uttalande om ansvarsfrihet har vi utöver 
vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen gran-
skat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för 
att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören är ersättningsskyldig mot föreningen. Vi har även 
granskat om någon styrelseledamot eller verkställande direktören 
på annat sätt har handlat i strid med lagen om ekonomiska fören-
ingar, årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Uttalanden
Vi tillstyrker att föreningsstämman disponerar vinsten enligt för-
slaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter 
och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Örebro den 27 mars 2014

Grant Thornton Sweden AB   

Örjan Alexandersson   
Auktoriserad revisor 

   Anders Lundqvist  
   Föreningsvald revisor 
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Ahlqvist	Åkeri	HB,	Inge	 070-587	77	12
Alkmans	Kran	&	Transport	AB	 019-23	93	27
Anders	Schakt	i	Vintrosa		AB	 019-29	46	00
Andersson	Ulf	 070-663	19	82
Andersson	Åkeri	i	Örebro	AB,	Klas	 070-471	21	91
Anderssons	Åkeri	AB,	Fredrik	 070-485	48	50
Bastransport	i	Örebro	AB	 019-25	75	50
Björks	Åkeri	AB	 0585-260	08
BS	Åkeri	B	Strömvall	AB	 070-555	63	54
Bälsås	Åkeri	AB	 070-608	24	48
CDF	Sverige	AB	 070-217	43	04
Christer	Berggren	Entreprenad	AB	 070-744	55	22
DS	Logistik	 070-544	64	77
Ejnarssons	Åkeri	AB,	Rolf	 010-280	14	25
Ekbloms	Åkeri	HB	 070-520	72	12
Eriksson	Transport	&	Entreprenad,	Håkan	 070-580	18	41
Fagermons	Åkeri	&	Lantbruk	AB	 010-683	45	48
Fahlströms	Entreprenad	AB	 070-586	03	87
Fritz	Åkeri	AB,	Lars-Göran	 019-45	10	05
G:a	sågens	åkeri	AB	 070-560	77	26
Garphyttans	kran	o	transport	AB	 073-916	58	19
Glanshammars	Åkeri	AB	 019-23	31	25
Gräv	&	Täckdikningar	i	Örebro		AB	 070-583	09	79
Grönkvist	Åkeri	i	Fjugesta	AB	 070-398	50	45
Gustavsson	Hans-Olof	 070-658	55	77
Görans	Lyft	o	Frakt,	Göran	Fors	 070-643	01	07
Götavi	Åkeri	i	Örebro	AB	 070-600	87	96
Hallafors	Åkeri	&	Schakt	AB	 019-29	15	60
Hanssons	Transport	AB,	Bröderna	 019-18	46	69
Hanssons	Åkeri	AB,	Ronny	 070-328	42	04
Hanssons	Åkeri	i	Örebro	AB	 019-12	17	55
Hermansson	Åkeri	AB,	Thomas	 019-22	56	48
Hjalmarsson	Ove	 070-319	92	27
Holm,	Sören	 073-640	95	65
J	Fröding	Transport	AB	 070-619	23	24
J	M	W	Transport	i	Kumla	AB	 019-57	71	40
JAW-Transporter	AB	 019-20	92	50
Johan	Alkman	Schakt	AB	 073-039	19	29
Johns	Åkeri	AB	 070-382	04	29
Karlsson	Håkan	 0583-402	12
Karlssons	Åkeri	AB,	Roger	 070-374	55	79
Kilsmo	Bilfrakt	AB	 070-209	05	23
Kilsmo	Fjärrtransport	AB	 070-588	23	71
Kilsmo	Kran	o	Transport	AB	 070-562	46	72
Kilsmo	Åkeri	AB	 070-348	11	45
KL	Lindells	Åkeri	AB	 070-546	90	70
Knutssons	Transport	Örebro	AB	 070-638	05	02
Kullby	Åkeri	 070-580	45	67
Kumla	Cementvaror	&	Åkeri	AB	 019-58	36	50
Käll´s	Entreprenad	&	Lantbruk	 070-585	52	32
Larsson	Tommy	 019-28	13	23
Larssons	Transport	Götlunda	AB,		Johan	 0589-504	09
Larssons	Åkeri	i	Lekeberg	AB	 0585-123	17
Lindbergs	Fjärrtransport	i	Örebro	AB	 070-280	79	00
Lindbergs	Frakt	AB	 019-31	50	50

Lindgren	i	Dyltabruk	AB,		Bo	 019-22	27	89
Loods	Åkeri	AB,	Christer	 070-551	44	46
Lundin	Björn	 070-659	36	77
Lundqvist	Anders	 070-382	04	29
Lundströms	Åkeri	AB,	Alf	 070-330	47	48
Lyft	&	Transport,	Lars	Käck	 070-643	01	00
M.A.	Lots	i	Örebro	AB	 073-392	69	06
Markafrakt	AB	 070-350	23	70
Markanläggningar	i	Örebro	AB	 019-611	37	36
Martinsson	Gunnar	 070-576	21	85
Maskin	&	Transport	i	Örebro	AB	 070-519	90	08
Melén	Åkeri	AB,	Birgitta	 070-965	12	57
Meléns	Transport	AB	 070-630	31	02
Morskoga	Transport	AB	 070-624	25	57
Mälardalens	Ställningsmontage	AB	 076-790	04	80
Netzel	Transport	AB	 070-171	17	20
Nilssons	Transport	AB,	Thomas	 010-230	13	79
Nora	Åkeri	AB	 0587-125	68
Norrängens	Åkeri	AB	 019-28	00	83
Nygren	Åkeri	AB,	Thomas	 070-625	04	53
Odensbackens	Åkeri	AB	 019-45	04	00
Ormesta	Åkeri	AB	 019-32	22	43
Palma	Åkeri	i	Örebro	AB	 070-327	28	97
Pettersson	Åkeri	AB,	Adam	 073-653	20	73
Pålsboda	Åkeri	AB	 070-373	20	24
R	Svenssons	Åkeri	AB	 0582-138	30
Ragn-Sells	AB	 077-188	88	88
Ramsells	Schakt	&	Transport	AB	 019-22	53	66
Ritzman	Åkeri	AB,	Peter	 070-759	02	36
Ruddammens	Åkeri	AB	 070-663	20	20
Rådhs	Åkeri	AB	 070-529	49	72
Samsala	Åkeri	AB	 070-	568	79	59
Samuelssons	Åkeri	i	Vretstorp	AB	 0582-66	05	05
Sandbergs	i	Ervalla	AB	 019-28	14	12
Schakt	&	Transport	i	Frövi	AB	 070-620	44	16
Sjöstrand	Åkeri	AB,	Thomas	 070-601	02	00
Strömvall	Transport	AB,	Jimmy	 070-675	62	21
Svensson	Åkeri	HB,	Roine	 070-663	19	19
Sällvens	Entreprenad	AB	 070-730	46	23
TA	Eklunds	Schakt	&	Transport	AB	 019-22	62	40
Thunell	Åkeri	AB,		Peter	 070-321	61	38
Tjäderbäck	Segås	AB	 070-657	22	30
TL	Stål	och	Transporter	AB	 070-355	79	37
TRB	Transporter	i	Örebro	AB	 070-210	25	27
Wallberg		Åkeri	AB,	Ken	 0582-101	55
Wedéns	Åkeri	AB	 070-204	97	57
Wernersson	Anders	 019-29	40	18
Wisell	DBO,	BO	ARNE	 019-20	92	50
Åkarna	Wallin	HB	 070-889	05	61
Åkerlings	Partiaffär	AB,	Leif	 019-45	80	15
Åkerlings	Transport	AB,	Bo	 019-45	24	11
Älvtomta	Entreprenad	AB	 019-23	80	18
Örebro	Gräv	&	Schakt	AB	 019-24	45	00
Örebro	Mot-AB	 070-572	41	83
Östernärkes	Renhållning	HB	 070-337	22	00
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